



PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00010/2024

P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
CNPJ nº 22.740.863/0001-38



=====

PROPOSTA DE PREÇOS

=====

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 049/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO - PB
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.

LICITANTE: P & M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.740.863/0001-38, sediada na TV Jose Marinheiro de Brito nº 164, Bairro Centro, Livramento, Estado da Paraíba, CEP: 58.690-000, telefone de contato: (83) 9. 9921-0055, endereço de e-mail: marinanobrega@hotmail.com.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS ELÉTRICAS PARA ATENDER A NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO - PB.

DATA DA REALIZAÇÃO: 01 de Julho de 2024

SESSÃO PÚBLICA: 09h00min

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Armação pesada V- 1 galvanizada	Und	20	Alumium	29,00	580,00
2	Armação pesada V- 2 galvanizada	Und	50	Alumium	37,00	1.850,00
3	Armação vertical 1x1 leve	Und	10	Alumium	20,50	205,00
4	Arruela alumínio 3/4	Und	100	Alumium	2,53	253,00
5	Base para relé fotoelétrico	Und	300	Foxlux	15,00	4.500,00
6	Bocal de rabicho	Und	100	Foxlux	3,73	373,00
7	Braço curvo 2,5m	Und	30	Foxlux	221,33	6.639,90
8	Braço de luminária p/lâmpada comum	Und	100	Foxlux	40,33	4.033,00
9	Braçop/luminária púb 1m galv. comp	Und	30	Alumium	316,67	9.500,10
10	Braço para tempo completo 30 cm	Und	10	Foxlux	45,33	453,30
11	Cabo flexível 1.5mm	Und	500	Sil	2,00	1.000,00
12	Cabo flexível 10mm	Und	500	Sil	14,67	7.335,00
13	Cabo flexível 2.5mm	Und	500	Sil	2,83	1.415,00
14	Cabo flexível 2.5mm	Mts	500	Sil	2,83	1.415,00
15	Cabo flexível 4.0mm	Mts	500	Sil	4,13	2.065,00
16	Cabo flexível 6.0mm	Mts	500	Sil	7,73	3.865,00
17	Cabo lam	Mts	500	Sil	6,93	3.465,00

18	Cabo quadplex 3x16	Mts	500	Sil	7,40	3.700,00
19	Caixa de inspeção nº. 1	Und	10	Plastman	7,83	78,30
20	Caixa de medição pvc monofásica energia	Und	30	Taf	57,00	1.710,00
21	Caixa p/6 disjuntores	Und	10	Krona	66,33	663,30
22	Caixa plástica 4x2 p/embutir	Und	300	Krona	2,40	720,00
23	Caixa plástica 4x4 p/embutir	Und	50	Tramontina	3,83	191,50
24	Caixa trifásica	Und	10	Taf	260,00	2.600,00
25	Canaleta 20x10x2,20m com divisão	Und	100	Fame	12,67	1.267,00
26	Chave iluminação publica	Und	50	Schneider	200,00	10.000,00
27	Cinturão p/eletricista c/ talabarte de couro	Und	3	Facintos	458,33	1.374,99
28	Cleats plástico s/ prego	Und	100	Foxlux	7,00	700,00
29	Conector de perfuração CDP 70	Und	300	Intelle	15,00	4.500,00
30	Conector de perfuração CDP 90	Und.	300	Intelle	16,00	4.800,00
31	Conector de perfuração p/ multiplex	Und	50	Intelle	16,00	800,00
32	Conector médio p/ cabo grosso	Und.	20	Intelle	25,00	500,00
33	Conector p/cabo CDC II	Und	100	Intelle	20,00	2.000,00
34	Conector p/cabo CDC IV	Und	100	Intelle	21,00	2.100,00
35	Curva rosca 3/4	Und	50	Krona	3,17	158,50
36	Disjuntor monofásico 10A a 30A	Und.	50	Schneider	14,67	733,50
37	Disjuntor trifásico 30a a 60a	Und.	10	Schneider	56,33	563,30
38	Eletrocorrugado 20mm	Mts	300	Krona	1,73	519,00
39	Eletrocorrugado 25mm	Mts	300	Krona	2,10	630,00
40	Eletrocorrugado 32mm	Mts	300	Krona	3,90	1.170,00
41	Eletroduto galvanizado 3/4	Und	50	Alumium	37,33	1.866,50
42	Eletrodutopvc bolsa 25mm	Und	20	Krona	14,67	293,40
43	Eletrodutopvc rosca 3/4	Und	10	Krona	19,67	196,70
44	Eletrodutosoldavel 20mm	Und	50	Krona	10,50	525,00
45	Eletrodutosoldavel 25mm	Und	50	Krona	15,00	750,00
46	Fio paralelo 2x1,0mm	Und.	1000	Sil	2,83	2.830,00
47	Fio torcido 2x2,5mm	Und.	1000	Sil	3,37	3.370,00

48	Fita alta fusão 10m	Und.	50	3M	20,33	1.016,50
49	Fita isolante 20m	Und.	100	3M	11,67	1.167,00
50	Haste de cobre 1/2 x 1,0m	Und.	10	Cobreum	19,67	196,70
51	Interruptor 1 paralelo	Und.	100	Fame	14,00	1.400,00
52	Interruptor 1 simples	Und.	50	Fame	9,83	491,50
53	Interruptor 1s+tomada	Und.	50	Fame	18,83	941,50
54	Interruptor 2s+tomada	Und.	50	Fame	21,57	1.078,50
55	Interruptor bipolar ref. 423	Und.	20	Fame	13,57	271,40
56	Interruptor de 02 seção	Und.	60	Fame	14,33	859,80
57	Interruptor externo	Und.	20	Ilumi	7,17	143,40
58	Isolador roldana 76x79	Und.	100	Foxlux	13,00	1.300,00
59	Lâmpada de Led 15w	Und	100	Taschibra	9,43	943,00
60	Lâmpada de Led 20w	Und	300	Taschibra	12,63	3.789,00
61	Lâmpada de Led 30w	Und	300	Taschibra	19,27	5.781,00
62	Lâmpada de Led 50w	Und	200	Taschibra	33,17	6.634,00
63	Lâmpada de Led 40w	Und	200	Taschibra	29,07	5.814,00
64	Luminária aberta caneca	Und.	100	Fibrotex	120,33	12.033,00
65	Luminária de fibra grande	Und	200	Fibrotex	74,17	14.834,00
66	Mangueira luminosa	Mts	500	Taschibra	4,23	2.115,00
67	Parafuso p/luminária	Und	500	Ciser	15,00	7.500,00
68	Parafuso p/poste 12x1/2	Und	200	Ciser	20,00	4.000,00
69	Pino adaptador 2p+t	Und.	30	Fame	6,33	189,90
70	Plug fêmea universal 2p	Und	50	Fame	100,67	5.033,50
71	Pontaletes 3.0 m galvanizado	Und	20	Alumium	56,40	1.128,00
72	Receptáculo de louça	Und.	100	Foxlux	16,00	1.600,00
73	Rele fotoelétrico	Und.	300	Foxlux	17,67	5.301,00
74	Tomada embutir 2p	Und.	50	Fame	12,33	616,50
75	Tomada embutir 2p+t	Und.	50	Fame	15,33	766,50



VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$ 187.202,99 (Cento e oitenta e sete mil e duzentos e dois reais e noventa e nove centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme item "5.0" do instrumento convocatório.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme item "20.0" do instrumento convocatório.

VALIDADE DESTA PROPOSTA - 90 dias

Livramento - PB, 01 de Julho de 2024.

HERICK FABRICIO LIMA TRAJANO

CPF: 033.112.114-05

RG: 2539417- SSP/PB

Representante Legal

Responsável pela assinatura de Contrato: MARINA NOBREGA DOS SANTOS, brasileira, natural de João Pessoa-PB, nascida em 03/10/1991, solteira, empresária, portadora do CPF nº 097.284.204-71 e RG nº 3.480.057 SSDS/PB, domiciliada e residente na Rua Antônio Germano Nunes, nº 84 - Centro - Livramento - PB. CEP 58.690-000.

Dados bancários do proponente para fins de pagamento: Banco SICCOOB 756 - Agência: 4293 - Conta: 189162-6